



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº2023.03.07.01PE-SRP MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.07.01PE-SRP- PMJJ
PROCESSO ADM Nº 2023.03.07.01PE - PMJJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2023.03.07.01PE-SRP
QUE TEM POR OBJETO **REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE
JERICOACOARA/CE.**

O **MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº. 23.718.034/0001-11, de acordo com o que estabelece o art. 14 do Decreto Municipal Nº. 049/2017 e o edital do PREGÃO ELETRÔNICO, constante do Processo Administrativo **2023.03.07.01**, torna público a Ata de Registro de Preços 2023.03.07.01PE-SRP, tendo como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE**, a ocorrer de forma parcelada, conforme solicitação, durante o período de vigência da presente ata, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO ÓRGÃO GERENCIADOR

1.1 O Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social com sede na Avenida Manoel Teixeira, 112- CEP: 62.598-000 – Centro, Jijoca de Jericoacoara/CE, neste ato representado pelo Sr. **MARCOS ANTONIO LUZIA DE CARVALHO** Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

2. DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

- Gabinete do Prefeito
- Secretaria Municipal de Administração
- Secretaria Municipal de Finanças
- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento
- Secretaria Municipal de Turismo
- Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento Hídrico
- Secretaria Municipal de Esporte e Juventude
- Secretaria Municipal de Aquicultura e Pesca
- Secretaria Municipal de Transporte
- Secretaria Municipal de Educação
- Secretaria Municipal de Saúde
- Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação
- Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112- Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000

D4Sign 8acfc2c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



3. DOS BENEFICIÁRIOS

3.1 A Empresa FRANCISCO ANTONIO BATISTA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, sediada à RODOVIA ANTÔNIO ADIL DE MENDONÇA, Nº133, BAIRRO FOMENTO, IGUATU/CE inscrita no CNPJ Nº.27.605.903/0001-52, por seu representante legal, Sr. FRANCISCO ANTONIO BATISTA, CPF Nº.624.568.633-48.

4. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

4.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI - FRESCO, INTEGRO FIRME, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	KG	1060	PRODUTOR	R\$ 3,99	R\$ 4.229,40
2	ACHOCOLATADO EM PÓ . ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, COM SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE E AROMA NATURAL DE BAUNILHA, LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA DE ALUMÍNIO DE 200G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS MICRORGANISMOS OU OUTROS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.	PACOTE	1950	ITALAC	R\$ 6,55	R\$ 12.772,50
5	ADOÇANTE . ADOÇANTE DIETÉTICO, FRASCO COM 100ML, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, COM BICO DOSADOR SEM ASPARTAME SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNIDADES DE 80ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	249	ADOCYL	R\$ 8,55	R\$ 2.128,95
6	ALFACE - FRESCO INTEGRO E FIRME ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DE TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	UNID	760	PRODUTOR	R\$ 3,48	R\$ 2.644,80
7	ALHO AMASSADO . SEM SAL. TEMPERO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03,	POTE	544	FREITA MIX	R\$ 8,37	R\$ 4.553,28

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112- Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO.					
9	AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM EM PAPEL CONTENDO 200G DO PRODUTO E COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACOTE	186	YOKI	R\$ 3,33	R\$ 619,38
10	ARROZ BRANCO . GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	4320	MAIORAL	R\$ 5,52	R\$ 23.846,40
11	BANANA - CLIMATIZADA, SEPARADA POR LOTES, POR COR, TAMANHO E QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVE (AMASSADA, DADOS PROFUNDOS, QUEIMADO DE SOL PODRIDÃO LESÃO OU MANCHAS E IMATURAS). CLASSE COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 40 MM. COMPRIMENTO DE 200 MM, SUBCLASSE BUQUÊ OU PENCA, CATEGORIA I, EMBALADO EM CAIXA.	KG	880	PRODUTOR	R\$ 5,89	R\$ 5.183,20
12	BANANA IN NATURA : DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, EM PENCAS, SEM SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, SEM PARTES PODRES, SEM MADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO. COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E	KG	700	PRODUTOR	R\$ 5,89	R\$ 4.123,00

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112- Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000

D4Sign 8ac2c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

conforma MB 2 200.2/01. Art. 10º. 62.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	EMBALADO.					
13	BATATA INGLESA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	1220	PRODUTOR	R\$ 8,99	R\$ 10.967,80
14	BATATA PALHA , SEM GORDURA TRANS - PACOTE COM 400G.	PACOTE	210	AMARELINHA	R\$ 22,41	R\$ 4.706,10
15	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR MORANGO . PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO E COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO OPACO, ATÓXICO, COMPLETAMENTE SELADO, COM PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS. RESFRIADO NO MÁXIMO 10º GRAUS. DEVERÁ CONSTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LITRO	550	BETANIA	R\$ 4,68	R\$ 2.574,00
16	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR SALADA DE FRUTAS . PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO E COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO OPACO, ATÓXICO, COMPLETAMENTE SELADO, COM PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS. RESFRIADO NO MÁXIMO 10º GRAUS. DEVERÁ CONSTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LITRO	550	BETANIA	R\$ 4,68	R\$ 2.574,00
17	BETERRABA - FRESCA. INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	400	PRODUTOR	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00
18	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO - TIPO ROSQUINHA: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G DE POLIETILENO TRANSPARENTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA ARTIFICIAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO). CONTÉM	PACOTE	2120	ESTRELA	R\$ 6,23	R\$ 13.207,60

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000

D4Sign 3ac12c9f8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

MP 3.906.3/01 Art. 108, 82.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	GLÚTEN. DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.					
20	BISCOITO RECHEADO TIPO GOIABINHA. RECHEADO SABOR GOIABA. POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, GLUCOSE, FOSFATOTRICALCIO, SAL, VITAMINAS E FERMENTOS QUÍMICOS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM COM 140 GRAMAS. CONTÉM GLÚTEN.	UNID	400	BAUDUCCO	R\$ 4,19	R\$ 1.676,00
21	BISCOITO RECHEADO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO, CONSERVANTES, ESTABILIZANTES E AROMAS NATURAIS. EMBALAGEM COM 56G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UNID	2600	RICHESTER	R\$ 1,79	R\$ 4.654,00
26	CABEÇA DE ALHO. ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL COM DIZERES DE ROTULAGEM EM PACOTES E PRAZO DE VALIDADE.	KG	392	PRODUTOR	R\$ 31,99	R\$ 12.540,08
27	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM DE 250G DO TIPO ALMOFADA COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	5530	PURO	R\$ 11,11	R\$ 61.438,30
30	CALDO EM TABLETES SABOR CARNE, CAIXA COM 6 UNIDADES 57G, CONSERVAR EM LOCAL SECO E FRESCO.	CX	390	ARISCO	R\$ 5,84	R\$ 2.277,60
31	CALDO EM TABLETES SABOR DE GALINHA CAIXA COM 6 UNIDADES 57G, CONSERVAR EM LOCAL SECO E FRESCO.	CX	120	ARISCO	R\$ 5,84	R\$ 700,80
35	CATCHUP. PRODUTO DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TP CONTENDO 1 KG DO	UNID	68	TAMBAU	R\$ 27,16	R\$ 1.846,88

CNPJ: 15.089.913/0001-01



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
36	CEBOLA BRANCA - FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	1810	PRODUTOR	R\$ 9,65	R\$ 17.466,50
37	CENOURA - FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	1420	PRODUTOR	R\$ 7,99	R\$ 11.345,80
38	CHEIRO VERDE - COENTRO E CEBOLINHA, FRESCO, FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO. ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	MAÇO	1240	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 3.100,00
39	COCO SECO . DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, MOFO, PARASITAS E SUJIDADES.	KG	680	PRODUTOR	R\$ 5,22	R\$ 3.549,60
40	COLORÍFICO . INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL (RDC N°. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°.10674/03). EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG.	KG	239	PRODUTOR	R\$ 7,36	R\$ 1.759,04
41	CREME DE LEITE . PASTEURIZADO 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO COM CAIXA ALUMINIZADA HERMETICAMENTE FECHADA. APRESENTANDO TEOR DE GORDURA DE 25%. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA. EMBALAGEM DE 200G.	UNID	1550	ITALAC	R\$ 4,67	R\$ 7.238,50
42	DOCE DE GOIABA , UNIDADES COM NO MÍNIMO 15G EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - PACOTE COM 20	PACOTE	240	LIMOEIRO	R\$ 18,06	R\$ 4.334,40

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112- Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000
D4Sign 8acf2c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
conferência MP 2.200-2/01 - Art. 169. 62.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	UNIDADES.					
46	ERVILHA EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS ERVILHAS, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM PESANDO 300G LÍQUIDOS E 200G DRENADOS, INTEGRAS, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LATA	422	BONARÉ	R\$ 4,34	R\$ 1.831,48
47	EXTRATO DE TOMATE. SIMPLES CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES, AÇÚCAR E SAL. ASPECTO DE PASTA HOMOGÊNEA E CONSISTENTE, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM TETRA BRICK COM PESO LÍQUIDO DE 350G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	LATA	1165	STELLA	R\$ 4,65	R\$ 5.417,25
48	FARINHA DE MANDIOCA. ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	710	DONA DÊ	R\$ 6,00	R\$ 4.260,00
54	FERMENTO EM PÓ 250G - O FERMENTO EM PÓ QUÍMICO É UM INGREDIENTE FUNDAMENTAL PARA O PREPARO DE BOLOS, TORTAS, BISCOITOS, ENTRE OUTRAS DELÍCIAS. COM EMBALAGEM DE FÁCIL MANUSEIO E MELHOR CONSERVAÇÃO PARA O PRODUTO O FERMENTO EM PÓ QUÍMICO FLEISCHMANN É INDISPENSÁVEL NA COZINHA.	UNID	185	ROYAL	R\$ 8,81	R\$ 1.629,85
55	FÍGADO BOVINO - CONGELADO SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N°210 DE 10/11/98 DO DAS) REGISTRO DA SIF ASPECTO FIRME NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO COR VERMELHO-ESCURO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICOS, ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N°259 DE 20/09/02, HDC N°123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N° 10.674) EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO.	KG	405	MASTER BOI	R\$ 28,00	R\$ 11.340,00
56	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADA: EMBALAGEM DE VENDA - 1KG = 1000G. FILÉ DE TILÁPIA	KG	1030	EBA PESCADO	R\$ 42,83	R\$ 44.114,90

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000

D4Sign 8ac72c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	(OREOCHROMISNILOTICUS) - 1KG = 1000G; ÁGUA - GLAZER; VALIDADE: 12 MESES; FORMA DE CONSERVAÇÃO: TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A - 18°C; TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, UM FILME NATURAL, CO-EXTRUSADO DE POLIAMIDA-POLIETILENO, (NYLON POLI), COM CAPACIDADE DE 1 KG (1000 GRAMAS) COM FECHAMENTO A VÁCUO, DESENVOLVIDO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, COM PESO DE 10 G.					
58	FRANGO INTEIRO CONGELADO - SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº360/359 DE 23/12/03, RDC Nº259 DE 20/09/02 RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674), EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO.	KG	1860	FRIATO	R\$ 14,53	R\$ 27.025,80
60	GOIABA - COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO ADEQUADA PARA USO MEDIADO E IMEDIATO, APRESENTADO COR, TAMANHO E FORMAÇÃO UNIFORME SEM MANCHAS, MACHUCADURAS BOLORES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES.	KG	460	PRODUTOR	R\$ 8,00	R\$ 3.680,00
62	HAMBÚRGUER BOVINO: CONGELADO, EMBALAGEM LACRADA.	KG	350	DUBAI	R\$ 32,42	R\$ 11.347,00
63	LARANJA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	1580	PRODUTOR	R\$ 5,05	R\$ 7.979,00
64	LEITE CONDENSADO. PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (LATA) DE 395G, SEM FERRUGENS E AMASSADAS, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	CX	1150	ITALAC	R\$ 7,01	R\$ 8.061,50
65	LEITE DE COCO. NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DE FRUTOS SÂS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM	GF	460	MENINA	R\$ 3,29	R\$ 1.513,40

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000
D4Sign 8ac2c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. GARRAFA DE 200 ML.					
68	LINGUIÇA CALABRESA - PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA TOUCINHO CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	KG	800	FORTBOI	R\$ 20,89	R\$ 16.712,00
69	MAÇÃ - COM GRAU DE MATUREZA QUE LHE PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA USO MEDIADO E IMEDIATO, APRESENTADO COR, TAMANHO E FORMAÇÃO UNIFORME SEM MANCHAS, MANCHADURAS, BOLORES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE FERTILIZANTES.	KG	870	PRODUTOR	R\$ 13,41	R\$ 11.666,70
71	MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM.	PACOTE	3210	BRANINI	R\$ 4,22	R\$ 13.546,20
72	MACARRÃO PARA LASANHA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO E ÁGUA ADICIONADOS OU NÃO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	PACOTE	50	FORTALEZA	R\$ 8,57	R\$ 428,50
73	MACARRÃO PARAFUSO. MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA SECA VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS	PACOTE	1540	ESTRELA	R\$ 5,12	R\$ 7.884,80

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000

D4Sign 8ac72c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.					
74	MAMÃO - LIMPO COM BOM GRAU DE MATORALIDADE (NO MÍNIMO 3/4 DA CASA MADURA), INTEGRO, SEM MANCHAS, SEM PODRIDÃO, SEM DEFORMAÇÕES SEM OVÁRIO MÚLTIPLO, ISENTO DE DANOS PROFUNDOS, LIMPAS SECAS DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHOS AOS MESMOS.	KG	925	PRODUTOR	R\$ 5,81	R\$ 5.374,25
75	MARACUJÁ - FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DE TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	518	PRODUTOR	R\$ 9,84	R\$ 5.097,12
76	MARGARINA VEGETAL COM SAL , PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO PELA HIDROGENAÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS, LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS. TEOR DE LIPÍDIOS MÁXIMO DE 60% PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS AO CONSUMO. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, POTE DE 500 G.	POTE	724	PURO SABOR	R\$ 8,11	R\$ 5.871,64
77	MASSA PARA PASTEIS PCT 500G	PACOTE	210	LAREDO	R\$ 7,66	R\$ 1.608,60
78	MELANCIA - COM GRAU DE MATORAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA USO MEDIATO E IMEDIATO, APRESENTADO COR, TAMANHO E FORMAÇÃO UNIFORME SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	1670	PRODUTOR	R\$ 4,16	R\$ 6.947,20
79	MELÃO . SEPARADA POR LOTES HOMOGÊNEOS, CATEGORIA EXTRA TIPO 06 SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO.	KG	1161	PRODUTOR	R\$ 6,06	R\$ 7.035,66
80	MILHO CONSERVA . PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS ERVILHA, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM PESANDO 300G LÍQUIDOS E 200G DRENADOS, INTEGRO, SEM	LATA	915	BONARÉ	R\$ 4,20	R\$ 3.843,00

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112- Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
81	MILHO MUNGUNZÁ. PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM GRÃOS INTEIROS, DE COR AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FECHADA HERMETICAMENTE, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT COM 500 G.	PACOTE	329	YOKI	R\$ 3,13	R\$ 1.029,77
82	MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº.9972/00 DECRETO Nº.6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	PACOTE	873	YOKI	R\$ 4,02	R\$ 3.509,46
86	MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR - COCO. MISTURA HOMOGÊNEA EM PÓ PARA PREPARO DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE COM COCO, COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO COM INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, XAROPE DE GLUCOSE, COCO RALADO, PROTEÍNA LÁCTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE MILHO VERDE E COCO EMULSIFICANTE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	KG	320	FORMA FÁCIL	R\$ 59,46	R\$ 19.027,20

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112- Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000

D4Sign 8ac72c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



87	ÓLEO REFINADO. TIPO SOJA, REFINADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA SEM ESTAR AMASSADA, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. UNIDADE DE 900 ML.	UNID	1355	SOYA	R\$ 11,79	R\$ 15.975,45
88	OVO DE GALINHA. TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, BANDEJA COM 30 UNIDADES, COM INVÓLUCRO EM PVC ATÓXICO. RÓTULO DEVERÁ CONTER DATA DE CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	BANDEJ	990	AVINE	R\$ 20,82	R\$ 20.611,80
90	PÃO DE FORMA: MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO EM FATIAS. SERÁ REJEITADO O PÃO PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. UNIDADE UTILIZADA: PACOTE DE 500 G	PACOTE	1464	RENOPAN	R\$ 7,69	R\$ 11.258,16
91	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES). COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACOTE	2620	RENOPAN	R\$ 8,13	R\$ 21.300,60
92	PIMENTÃO VERDE - FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	520	PRODUTOR	R\$ 8,21	R\$ 4.269,20
94	POLPA DE ABACAXI - CONGELADA - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.	KG	670	SOPOLPA	R\$ 10,00	R\$ 6.700,00
95	POLPA DE ACEROLA - CONGELADA - SELECIONADA, ISENTA DE	KG	690	SOPOLPA	R\$ 10,00	R\$ 6.900,00

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000
D4Sign bac72c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
BR 3 500.5/01 Art. 109. 62.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.					
96	POLPA DE CAJU - CONGELADA - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.	KG	520	SOPOLPA	R\$ 10,00	R\$ 5.200,00
97	POLPA DE GOIABA - RICA EM VITAMINAS DO COMPLEXO B E SAIS MINERAIS COMBATE REUMATISMOS E INFLAMAÇÕES TEM BAIXO TEOR CALÓRICO, PACOTES DE 4X 100G, EM CAIXAS DE 8KG ARMAZENAMENTO 15°C OU MAIS FRIO.	KG	520	SOPOLPA	R\$ 10,17	R\$ 5.288,40
98	POLPA DE GRAVIOLA - CONGELADA - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.	KG	727	SOPOLPA	R\$ 10,17	R\$ 7.393,59
99	POLPA DE MARACUJÁ - RICA EM VITAMINAS DO COMPLEXO B E SAIS MINERAIS COMBATE REUMATISMOS E INFLAMAÇÕES TEM BAIXO TEOR CALÓRICO, PACOTES DE 4X 100G, EM CAIXAS DE 8KG ARMAZENAMENTO 15°C OU MAIS FRIO.	KG	757	SOPOLPA	R\$ 10,44	R\$ 7.903,08
100	PRESUNTO - PRESUNTO COZIDO COM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER E VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ACONDICIONADO EM CAIXA LACRADAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N° 369 DE 04/09/1197 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E	KG	854	REZENDE	R\$ 36,47	R\$ 31.145,38

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112- Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000
D4Sign 8ac72c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	INDÚSTRIA SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.					
101	QUEIJO MUÇARELA - QUEIJO MUÇARELA PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO.	KG	694	SERVE BEM	R\$ 49,47	R\$ 34.332,18
103	QUEIJO TIPO COALHO . ELABORADO COM LEITE DE VACA INTEGRAL PASTEURIZADO, COALHO E SAL. TEXTURA FIRME E MACIA, COR BRANCA. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO À ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. INGREDIENTES DA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE GLÚTEN E GORDURA TRANS.	KG	172	SERVE BEM	R\$ 36,69	R\$ 6.310,68
104	RAPADURA . RAPADURA DE CANA-DE-AÇÚCAR EM EMBALAGEM ENVOLVIDA EM PLÁSTICO PVC ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. LIVRE DE IMPUREZAS E UMIDADES.	KG	394	CARIRI	R\$ 8,41	R\$ 3.313,54
105	REFRIGERANTE . EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SABORES VARIADOS.	GF	1802	INDAIÁ	R\$ 6,53	R\$ 11.767,06
106	REPOLHO - FRESCO INTEGRO E FIRME ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	385	PRODUTOR	R\$ 7,27	R\$ 2.798,95
108	SAL . REFINADO IODADO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E APROPRIADA, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, EMBALAGEM COM 1KG.	KG	274	SALMONETE	R\$ 1,01	R\$ 276,74
110	SARDINHA . SARDINHA ENLATADA AO MOLHO, SEM CONSERVANTES, CONSERVADA NO PRÓPRIO SUCO. EMBALADA À VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 850G. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO	LATA	758	SUL PESCA	R\$ 5,58	R\$ 4.229,64

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112- Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000

D4Sign 8ac72c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS.					
111	SUCO DE CAJU. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR CAJU: COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	GF	1430	PALMEIRON	R\$ 5,99	R\$ 8.565,70
112	SUCO DE GOIABA. SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR GOIABA: COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	GF	1480	PALMEIRON	R\$ 6,03	R\$ 8.924,40
113	TEMPERO COMPLETO. EMBALADO EM COPO PLÁSTICO DE 300GR DO PRODUTO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. SEM ADIÇÃO DE SAL E PIMENTA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	COPO	600	SABOR AMI	R\$ 4,71	R\$ 2.826,00
114	TEMPERO EM PÓ SABORES VARIADOS (FEIJÃO, SALADA, LEGUMES, ARROZ, MASSAS, PEIXES, CARNE E FRANGO). EMBALAGEM C/12 SACHES DE 5G CADA.	CX	102	SAZON	R\$ 5,28	R\$ 538,56
115	TOMATE - FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	1230	PRODUTOR	R\$ 13,51	R\$ 16.617,30
116	UVA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	KG	598	PRODUTOR	R\$ 19,90	R\$ 11.900,20
117	VINAGRE BRANCO VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0% BEM. 750ML	UNID	342	MINHOTO	R\$ 6,78	R\$ 2.318,76
VALOR GLOBAL: R\$ 727.585,56 (SETECENTOS E VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).						

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 A Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000

D4Sign Bac72c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Lei Municipal nº 3.200-2/01, Art. 10º, §2º.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL



- 5.2** O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- 5.3** As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes (art. 22, §3º do Decreto nº 7892, de 2013, alterado pelo Decreto nº 9.488, de 2018).
- 5.4** O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 5.4.1** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 5.4.2** A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 5.4.3** Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 5.4.4** O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 5.5** A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

Jijoca de Jericoacoara/CE, 25 de Abril de 2023.

 MARCOS ANTÔNIO LUZIA DE CARVALHO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANCISCO ANTÔNIO BATISTA-EPP CNPJ: 27.605.903/0001-52
--	--

Testemunha:  Nome: CPF: 060-563-553-65	Testemunha:  Nome: CPF: 064.191.033-98
--	---

CNPJ: 15.089.913/0001-01

Avenida Manoel Teixeira, 112- Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil - CEP: 62.598-000



18 páginas - Dados e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 25 de April de 2023, 11:01:39



CONVOCAÇÃO ASSINATURA DA ATA-FCO BATISTA-JJJOCA pdf

Código do documento 8acf2c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36

Anexo: ATA DE REGISTRO DE PREÇO- FCO BATISTA - JJJOCA.pdf

Assinaturas



FRANCISCO ANTONIO BATISTA
cbdistribuidora2021@gmail.com
Assinou

CB

Eventos do documento

25 Apr 2023, 10:58:09

Documento 8acf2c9f-8451-4a30-a420-b88f17102d36 **criado** por FRANCISCO ANTONIO BATISTA (2ca67c70-e971-4cdb-8174-ebe0c5e06cf3). Email:cbdistribuidora2021@gmail.com. - DATE_ATOM: 2023-04-25T10:58:09-03:00

25 Apr 2023, 11:00:58

Assinaturas **iniciadas** por FRANCISCO ANTONIO BATISTA (2ca67c70-e971-4cdb-8174-ebe0c5e06cf3). Email:cbdistribuidora2021@gmail.com. - DATE_ATOM: 2023-04-25T11:00:58-03:00

25 Apr 2023, 11:01:15

FRANCISCO ANTONIO BATISTA **Assinou** (2ca67c70-e971-4cdb-8174-ebe0c5e06cf3) - Email:cbdistribuidora2021@gmail.com - IP: 187.19.223.247 (187-19-223-247-tmp.static.brisanet.net.br porta: 26892) - Documento de identificação informado: 624.568.633-48 - DATE_ATOM: 2023-04-25T11:01:15-03:00

Hash do documento original

(SHA256):764b185d4303a35378f66a58e03385dc57c2a0dfaa7ed175383caef51a78d4e8

(SHA512):44fd41910194eae8227b1c0a3a93b876dd41e85ff54a7ec4397b196f150b7da18611e4c545b72c4762b809689e61f5f50ea992dfe786b25febd5f5e6b46af83b

Hash dos documentos anexos

Nome: ATA DE REGISTRO DE PREÇO- FCO BATISTA - JJJOCA.pdf

(SHA256):6a40ad5fe585aa3b57d050133a3065610069ebc1dc1dab25181446ce07746c40

(SHA512):aee3f9e2c0b0a8aaf1acbf60ff53e576ca72062f0bb577bd38ce85ee966db16b31822704352fb311bf4124047b10a3c9fa84d3227a14566e2cedd53559d4fe64

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

A

P